
UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA N. 16 DEL 08/05/2025

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA SCUOLE CITTADINE ISTITUTO
COMPRENSIVO DI CARIATI.

IL SINDACO

PREMESSO che nel periodo 08-11 maggio ha luogo la manifestazione per il ‘Patto di Amicizia
Cariati – Fellbach – Buhl-Baden’, oltre alle festività del Santo Protettore San Cataldo;

VALUTATO che è opportuno e necessario prevedere la chiusura anticipata delle scuole cittadine
dell’Istituto Comprensivo alle ore 12:00 per la partecipazione ai programmi civili e religiosi;

DATO ATTO che la presente riveste carattere d’urgenza;

VISTO il D. L 201/2011 e la relativa legge di conversione che modificano il Decreto-Legge 4 luglio
2006, n. 223;

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti comunali;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

1. LA CHIUSURA anticipata delle scuole cittadine dell’Istituto Comprensivo in vista della
manifestazione per il ‘Patto di Amicizia Cariati – Fellbach – Buhl-Baden’, oltre alle festività
del Santo Protettore San Cataldo, per il giorno 09/05/2025 alle ore 12:00;

2. LA TRASMISSIONE, a cura dell’Area Servizi alla Persona, alla scuola interessata,
all’Ufficio tecnico, alla Polizia Locale e, p.c. alla Stazione dei Carabinieri di Cariati.

Avverso la presente Ordinanza si può presentare ricorso al TAR di Catanzaro entro 60 giorni dalla
pubblicazione all'Albo Pretorio o dalla notifica, oppure - in via alternativa — ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio o dalla notifica.

Dalla Residenza Municipale, lì 08 maggio 2025

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
A
R
I
A
T
I
 
(
C
S
)
 
-
 
p
r
o
t
 
0
0
1
6
9
9
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-


